
 

 
         Fabriano, 06/12/2018  
  

All’Albo 
Al sito web 
Agli Atti 

 
ALLE DITTE  
TECHINFORM DI M. ORSETTI 
VIA PALESTRO 5/E 
ANCONA 
techinform@sicurezzapostale.it 
 
MIPS UFFICIO S.N.C. DI TINTI 
GIORDANO E TANIA 

 PIAZZA GRAMSCI 13 
 SERRA DE’ CONTI (AN) 
 tintitaniagiordano@pec.it 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva non efficace -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGE-
FID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base  
 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 
CUP F97D17000070007 
 

LOTTI CIG – CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA 

LOTTO N.1 Z9F254B0D3 

LOTTO N.2 ZDF254B35E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istru-
zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 3031/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2O33 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007899 - 06/12/2018 - C24 - FESR - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:techinform@sicurezzapostale.it


VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE e 
riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, avente quale oggetto: Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base e di laboratori professionali in chiave digitale. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazio-
nale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innova-
tivi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9892 del 20/04/2018 indirizzata a questa Istituzione Scolastica, 
avente quale oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competen-
ze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGE-
FID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base, con la quale è stato autorizzato e finanziato Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 "DIGILAB – 
Laboratorio per competenze di base linguistiche e matematiche" per un importo complessivo di € 24.998,97. 
VISTA la propria determina n. 3878/C24/FSRE del 25/05/2018 di formale assunzione nel Programma An-
nuale 2018, del predetto finanziamento relativo al progetto P89 10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 "DIGI-
LAB – Laboratorio per competenze di base linguistiche e matematiche"; 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 6356/C24 PONFESR del 12/10/2018 relativa alla procedura negozia-
ta tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per l’acquisizione dei servizi/forniture previste dal progetto 
in oggetto; 
VISTA l’indizione di procedura di gara pubblicata tramite piattaforma MePA con RdO n. 1260518 del 
24/06/2016 MEPA, e il relativo Disciplinare di Gara, Capitolato tecnico e allegati, suddivisa in n. 2 lotti: 
 

LOTTO MATERIALE QUANTITA’ 
IMPORTO A BASE D’ASTA 

IVA esclusa IVA inclusa 

LOTTO 1 
CIG: Z9F254B0D3 

Tavoli Onda 14 
€ 4.766,40 € 5815,00 

Sedie con ruote 29 

LOTTO 2 
CIG: ZDF254B35E 
 

Notebook 29 

€ 14.914,75 €18.196,00    

Cuffie per lingue 29 

Software di lingua e ge-
stione della classe 

1 

Access Point + router 
per almeno 30 connes-
sioni contemporanee 

1 

Carrello dotato di unità 
di ricarica e stoccaggio 
per laptop 

1 

Addestramento all'uso 
delle attrezzature 

1 

TOTALE  € 19.618,15 € 24.011,00 

 
VERIFICATO che sono state invitate le seguenti ditte: 
 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOTTO  

1 ABINTRAX S.R.L 07644780723 n. 1 e n. 2 

2 D. & C. - DESIGN AND CONSULTING S.R.L 03224600274 n. 1 e n. 2 

3 MF 02030330423 n. 1 e n. 2 

4 TECHINFORM DI M. ORSETTI 01538070424 n. 1 e n. 2 

5 PAD ARREDI S.R.L. 04544630751 n. 1  

6 MIPS UFFICIO S.N.C. DI TINTI GIORDANO E TANIA 01312120429 n. 2 

 
 
 
 
 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007899 - 06/12/2018 - C24 - FESR - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



VERIFICATO che alla data di scadenza indicata nella RdO n. 1260518 del 24/06/2016 MEPA sono pervenu-
te le seguenti offerte: 
 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA OFFERTE PRESENTATE PER I 
SEGUENTI LOTTI  

1 TECHINFORM DI M. ORSETTI 01538070424 n. 1 e n. 2 

2 MIPS UFFICIO S.N.C. DI TINTI GIORDANO 
E TANIA 

01312120429 n. 2 

 
ESAMINATA e APPROVATA tutta la documentazione pervenuta; 
 
VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato l’aggiudicazione:  

LOTTO MATERIALE QUANTITA’ DITTA AGGIUDICATARIA 

LOTTO 1 
CIG: 
Z9F254B0D3 

Tavoli Onda 14 TECHINFORM DI M. ORSETTI 
(p.iva 01538070424) 
unica partecipante Sedie con ruote 29 

LOTTO 2 
CIG: 
ZDF254B35E 
 

Notebook 29 

TECHINFORM DI M. ORSETTI 
(p.iva 01538070424), 
 

Cuffie per lingue 29 

Software di lingua e gestione del-
la classe 

1 

Access Point + router per almeno 
30 connessioni contemporanee 

1 

Carrello dotato di unità di ricarica 
e stoccaggio per laptop 

1 

Addestramento all'uso delle at-
trezzature 

1 

 

RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta TECHINFORM DI M. ORSETTI (p.iva 01538070424) congrua, 

economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 "DI-

GILAB – Laboratorio per competenze di base linguistiche e matematiche" 

DETERMINA 
 

 L’aggiudicazione definitiva non efficace in data odierna della RdO n. 1260518 del 24/06/2016 MEPA 
alla ditta TECHINFORM DI M. ORSETTI (p.iva 01538070424), per il lotto n. 1 per un importo pari a € 
4.662,00 (euro Quattromilaseicentosessantadue/00)  iva esclusa e per il lotto n. 2 per un importo pari 
a € 14.690,00 (euro Quattordicimilaseicentonovanta/00) per la fornitura dei beni relativi al progetto in-
dicati in oggetto per un importo contrattuale complessivo di € 19.352,00 (euro Diciannovemilatrecento-
cinquantadue) iva esclusa. 

 

 Ai sensi della normativa in premessa, l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti (art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016). Divenuta efficace l'aggiudicazione de-
finitiva si procederà alla stipula del contratto. 

 

 Avverso il provvedimento di aggiudicazione definitiva non efficace è possibile proporre ricorso giurisdizio-
nale nei termini di legge. 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Dennis Luigi Censi. 

 

 Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo pretorio online 
di questa Istituzione Scolastica nonché nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione 
“bandi di gara e contratti”, sul sito www.liceostellutii.gov.it nella sezione PON Laboratori Innovativi. 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Dennis Luigi Censi 

 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007899 - 06/12/2018 - C24 - FESR - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostellutii.gov.it/

		2018-12-06T13:03:56+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




